MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp  @caxias.ifrs.edu.b  r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 08/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 150, de  17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020,  e de acordo com o
disposto  na  Lei  nº  11.788/2008,  Lei  n°  13.146/2015,  Decreto  n°  9.427/2018  e  Instrução
Normativa  nº  213/2019,  torna  pública  a  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES –  EDITAL  DE
REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ESTÁGIO REMUNERADO.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Nome do(a) candidato(a) NÍVEL

Amanda Lopes de Campos Médio

Ana Caroline de Jesus Menegusso Médio

Daiana Rosario Médio

Emanueli de Mello Ribeiro Médio

Kévin Kauã Andrade Morais Médio

Leonardo Simon Covolan Médio

Luiza Grando Médio

Natally Cristina de Sá da Silva Médio

Renata Schiochet Rodrigues Médio

Taline de Quadros Maciel Médio

Andreia Coelho dos Santos Gularte Superior

Cláudia Gomes Santos Superior

Daiana Karolina Rocha Moreira Superior

Felipe Ocaña Ennes Superior

Lenin Osowski Cordeiro de Castilhos Superior

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp  @caxias.ifrs.edu.b  r

Nome do(a) candidato(a) NÍVEL

Leonardo da Silva Vargas Superior

Luana Somensi Vianna Superior

Marcelle de Paula Castro Nogueira Superior

Rafael Vebber Superior

Rai Musacchio Coradini Superior

Simoni Luiza Gonçalves Superior

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Nome do(a) candidato(a) NÍVEL MOTIVO

Fernando Pagnussat Chiaramonte Médio Não atende à idade mínima para firmar
contrato de estágio

Isadora Liberali Migliavacca Médio Não atende à idade mínima para firmar
contrato de estágio

Leonardo Franco Lima Médio Não atende à idade mínima para firmar
contrato de estágio

Maria Eduarda Kich Médio Não atende ao disposto no item 1.1 do Edital
(as vagas são destinadas a estudantes do IFRS)

Michele de Souza Almeida Superior Não atende ao disposto no item 1.1 do Edital
(as vagas são destinadas a estudantes do IFRS)

Caxias do Sul, 20 de março de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br